## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

De vitijs oppositis magnificentiæ. Quæstio 135.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38803**

Vnde magnificientia videtur esse in irascibili, sicut & magnanimitas.

Ad secundum dicendum, quod magnificientia, et si non conueniat cum fortitudine in materia, conuenit tamen cum ea in conditione materiae, in quantum scilicet tendit in aliquid arduum circa sumptus, sicut & fortitudo in aliquid arduum circa timores.

Ad tertium dicendum, quod magnificientia ordinat usum artis ad aliquid magnum, ut dictum est. Ars autem est in ratione. Et ideo ad magnificum pertinet bene ut ratione in attendendo proportionem, sumptus ad opus, quod faciendum est. Et hoc præcipue necessarium est proper magnitudinem viriusque: quia nisi diligens consideratio adhiberetur, immineret periculum magni damni.

## QVÆST. CXXXV.

*De Paruifcentia, in duos articulos diuisa.*

**D**Einde considerandum est de viuis oppositis magnificientiae.

¶ Et circa hoc queruntur duo.

¶ Primo, vtrum paruifcentia sit vitium?

¶ Secundo, de vitio ei opposito.

## ARTIC. I.

*Vtrum paruifcentia sit peccatum?*

**A**D primum sic proceditur. Viderur, quod paruifcentia non sit vitium. Virtus enim sicut est 666  
moderativa magnorum, ira etiam est moderativa 4. Eth. 16.  
paruorum. Vnde & liberales, & etiam magnifici 7. 10. 5.  
aliqua parua faciunt. Sed magnificientia est virtus.  
Ergo etiam similiter paruifcentia magis est virtus,  
quam vitium.

¶ 2 Præterea, Philosophus dicit in 4. Ethic. \* li. 4. c. 2.  
quod diligentia ratiocinij est paruifica. Sed diligenta aliquanta  
ratiocinij videtur esse laudabilis: quia bonum ho- tulum à  
minis est secundum rationem esse, ut Dionys. † dicit prin. 10. ¶  
in 4. cap. de diuin. nomin. Ergo paruifcentia non est †. 4 p. 4.  
vitium.

¶ 3 Præ-

*li. 4. c. 2.* ¶ 3 Præterea, Philosoph. dicit in 4. Ethic. \* quod  
*in fi. 10. 5.* paruificus consumit pecuniam tristatus . Sed hoc per-  
 tinet ad avaritiam, siue ad illiberaltatem . Ergo par-  
 uificantia non est vitium ab alijs distinctum .

SED contra est, quod Philosophus in 2. & 4. Ethic.  
*li. 2. c. 7.* cor. \* ponit paruificantiam speciale vitium magnifi-  
*& li. 4. c. 6.* centiae oppositum .

*2. 10. 5.* R E S P O N D E O dicendum, quod sicut supra di-  
*li. 2. q. 1.* csum est \*, moralia speciem à fine sortiuntur . Vnde  
*a. 2. & q.* & à fine, vt pluries nominantur . Ex hoc ergo dicitur  
*18. ar. 6.* aliquis paruificus , quod intendit ad aliquid paruum  
 faciendum . Paruum autem & magnum , secundum  
*in predi-* Philosophum in prædicamentis \*, relativè dicuntur .  
*camento* Vnde cum dicitur quod paruificus intendit aliquid  
*ad aliqd* paruum facere, intelligendum est in comparatione  
*20. 1.* ad genus operis quod facit . In quo quidem paruum  
 & magnum potest attendi dupliciter . Vno modo, ex  
 parte operis fiendi . Alio modo , ex parte sumptus .  
 Magnificus ergo principaliter intendit magnitudinem  
 operis : secundario intendit magnitudinem sumptus ,  
 quam non vitat , vt faciat magnum opus . Vnde &